Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №1 им. А.А.Арзулумова»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2021 года 3

О назначении ответственного

за организацию питания в школе.

В целях обеспечения организации питания учащихся начальной школы, создания

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья,

обучающихся в 2021 -2022 учебном году

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-4 классов

заместителя директора по УВР Аджаматову Э.М.

2. Ответственному за организацию питания Аджаматовой Э.М:

2.1. Осуществлять контроль:

-за организацией и качеством питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным

графиком.

2.2. Вести соответствующую документацию, согласно требований СаНПиНа.

3. Медработникам школы:

3.1. Ежедневно контролировать состояние рук всех работников столовой.

3.2. Ежедневно проверять качество приготовленной еды отбором питии.

3.3. Ежедневно проверять соблюдение санитарных норм в помещениях для мытья

посуды, приготовления пищи, хранения продуктов, в столовом зале для кормления детей.

4. Заместителю директора по АХЧ Акавову А.Т. выдавать моющие средства по мере

необходимости и контролировать уборку столового зала и пищеблока.

5. Повару Сабанчиевой 3.- строго соблюдать нормы закладки продуктов и порции

готовых блюд.

6. Запретить доступ на территорию пищеблока всем сотрудникам школы, не

являющимся работниками столовой.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-19T20:03:29+0500